
EIROPAS SAVIENĪBAS CIVILDIENESTA TIESA

Civildienesta tiesas (pirmā palāta) 2008. gada 26. maija
rīkojums — Braun-Neumann/Parlaments

(Lieta F-79/07) (1)

(Civildienests — Ierēdņi — Pensijas — Apgādnieka zaudē-
juma pensija — Pārskaitījums 50 % apmērā, ja ir vēl viens
pārdzīvojušais apgādājamais laulātais — Nepieņemamība —
Nokavēts prasījums — Absolūts šķērslis tiesas procesam —
Jautājuma izskatīšana pēc savas ierosmes — Civildienesta

tiesas Reglamenta piemērošana laikā)

(2008/C 183/60)

Tiesvedības valoda— vācu

Lietas dalībnieki

Prasītājs: Kurt-Wolfgang Braun-Neumann, Merzig (Vācija) (pārstāvis
— P. Ames, advokāts)

Atbildētājs: Eiropas Parlaments (pārstāvji — J. F. De Wachter,
K. Zejdová un S. Seyr)

Priekšmets

Prasība izmaksāt apgādnieka zaudējuma pensiju pilnā apmērā.

Rezolutīvā daļa:

1) prasību noraidīt kā nepieņemamu;

2) katrs lietas dalībnieks sedz savus tiesāšanās izdevumus pats.

(1) OV C 235, 6.10.2007., 31. lpp.

Civildienesta tiesas (pirmā palāta) 2008. gada 22. maija rīko-
jums — Cova/Komisija

(Lieta F-101/07) (1)

(Procesa jautājumi — Iebilde par nepieņemamību)

(2008/C 183/61)

Tiesvedības valoda — angļu

Lietas dalībnieki

Prasītājs: Philippe Cova, Brisele (Beļģija) (pārstāvis — S. A. Pappas,
avocat)

Atbildētāja: Eiropas Kopienu Komisija (pārstāvji — J. Currall un
B. Eggers)

Priekšmets

Prasība atcelt lēmumu samazināt līdz vienam gadam periodu,
kurā prasītājs, ierēdnis, kas uzaicināts īslaicīgi ieņemt nodaļas
valdītāja amatu, var saņemt diferencētu piemaksu, kas paredzēta
Civildienesta noteikumu 7. panta 2. punktā

Rezolutīvā daļa:

1) prasību noraidīt kā nepieņemamu;

2) katrs lietas dalībnieks sedz savus tiesāšanās izdevumus pats.

(1) OV C 269, 10.11.2007., 73. lpp.

Civildienesta tiesas (pirmā palāta) 2008. gada 22. maija rīko-
jums — Daskalakis/Komisija

(Lieta F-107/07) (1)

(Civildienests — Ierēdņi — Darba samaksa — Civildienesta
noteikumu 7. panta 2. punkts — Īslaicīgs pabalsts —

Nepieņemamība)

(2008/C 183/62)

Tiesvedības valoda — angļu

Lietas dalībnieki

Prasītājs: Constantin Daskalakis, Brisele (Beļģija) (pārstāvis —

S. A. Pappas, advokāts)

Atbildētāja: Eiropas Kopienu Komisija (pārstāvji — J. Currall un
B. Eggers)

Priekšmets

Lēmuma, ar kuru prasītājam — ierēdnim, kurš īslaicīgi ieņēma
nodaļas vadītāja amatu, — tiesības saņemt Civildienesta notei-
kumu 7. panta 2. punktā noteikto atšķirīgo piemaksu tiek iero-
bežotas līdz vienam gadam, atcelšana.

19.7.2008. C 183/31Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV



Rezolutīvā daļa:

1) prasību noraidīt kā nepieņemamu;

2) lietas dalībnieki sedz savus tiesāšanās izdevumus paši.

(1) OV C 315, 22.12.2007, 46. lpp.

Prasība, kas celta 2007. gada 22. oktobrī — Strack/Komisija

(Lieta F-119/07)

(2008/C 183/63)

Tiesvedības valoda— vācu

Lietas dalībnieki

Prasītājs: Guido Strack, Ķelne (Vācija) (pārstāvis — H. Tettenborn,
advokāts)

Atbildētāja: Eiropas Kopienu Komisija

Prasītāja prasījumi:

— atcelt Komisijas 2005. gada 30. maija, 2006. gada
19. decembra, 2007. gada 12. janvāra un 2007. gada
20. jūlija lēmumu, ciktāl tajos ir atteikts veikt neatkarīgu
starpniecības procedūru attiecībā uz visām prāvām starp
prasītāju un atbildētāju, kā arī nekavējoties rīkoties un veikt
pasākumus konfliktu atrisināšanai;

— atcelt Komisijas 2007. gada 26. februāra un 2007. gada
20. jūlija lēmumu, ciktāl tajos atteikts izmaksāt avansu
saskaņā ar Kopējiem noteikumiem par Eiropas Kopienu
ierēdņu nelaimes gadījumu un arodslimības risku atzīšanu
19. panta 4. punktu;

— piespriest Komisijai pārskaitīt prasītājam piemērotu zaudē-
jumu atlīdzību, kas katrā ziņā nav mazāka par EUR 15 000,
kā atlīdzību par morālo un materiālo kaitējumu, kā arī kaitē-
jumu, kas tā veselībai radīti iepriekšējos prasījumos minēto
lēmumu dēļ; piespriest Komisijai pārskaitīt kavējuma
procentus, kuru likme pārsniedz tādus 2 procentu punktus
gadā, ko Eiropas Centrālā Banka piemēro saviem galvenajiem
refinansēšanas darījumiem, sākot ar prasības celšanas
datumu, un

— piespriest Komisijai atlīdzināt tiesāšanās izdevumus.

Pamati un galvenie argumenti

Prasītājs savu pirmo un otro prasījumu pamato ar to, ka neesot
izpildīts pienākums ņemt vērā ierēdņu intereses, kas atbildētājai
ir attiecībā uz prasītāju, ar labas pārvaldības principu un aizlie-
gumu nepareizi izmantot pilnvaras, proti, apstrīdētajos Komisijas
lēmumos ir pieļautas kļūdas vērtējumā. Turklāt attiecībā uz šiem
pirmajiem diviem prasījumiem prasītājs apgalvo, ka lēmumi ir
pretrunā Eiropas Kopienu Civildienesta noteikumu (turpmāk
tekstā — “Civildienesta noteikumi”) 25. panta 2. punkta otrajam
teikumam un ar tiem tiek pārkāptas prasītāja pamattiesības uz
personas neaizskaramību un privātas dzīves neaizskaramību, kas
paredzētas Eiropas Savienības Pamattiesību hartas 3. panta
1. punktā un 7. pantā (un attiecībā uz otro prasījumu — 41. un
47. pantā), kā arī Eiropas Cilvēka tiesību un pamatbrīvību aizsar-
dzības konvencijas 8. pantā (un attiecībā uz otro prasījumu —

13. pantā).

Prasītājs sava otrā prasījuma pamatojumam arī apgalvo, ka
apstrīdētajos lēmumos esot pārkāpts Civildienesta noteikumu
73. pants un procesuālie noteikumi, kas iekļauti Kopējos notei-
kumos par Eiropas Kopienu ierēdņu nelaimes gadījumu un arod-
slimības risku atzīšanu, tostarp to 15. un turpmākajos pantos.

Savā trešajā prasījumā prasītājs apgalvo, ka tās dienesta kļūdas
dēļ, ko Komisija, pēc viņa domām, ir pieļāvusi, viņam saskaņā ar
EK līguma 288. panta otro daļu un vispārējiem tiesību princi-
piem ir tiesības uz zaudējumu atlīdzību par morālo kaitējumu,
kas viņam tādējādi nodarīts.

Savā ceturtajā prasījumā prasītājs lūdz piespriest atbildētājai atlī-
dzināt tiesāšanās izdevumus, jo tā ir izraisījusi šo prasību ar
apgalvojumiem, kas esot apmelojoši un ir izteikti tās lēmumā
noraidīt sūdzību attiecībā uz apgalvoto medicīniskās komisijas
atzinumu.

Prasība, kas celta 2007. gada 31. oktobrī — Baniel-Kubinova
u.c./Parlaments

(Lieta F-131/07)

(2008/C 183/64)

Tiesvedības valoda — franču

Lietas dalībnieki

Prasītāji: Barbara Baniel-Kubinova, Luksemburga (Luksemburgas
Lielhercogiste) un citi (pārstāvji — S. Orlandi, A. Coolen, J.-N.
Louis un E. Marchal, avocats)

Atbildētājs: Eiropas Parlaments

19.7.2008.C 183/32 Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV


